QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn xã Tân Dân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TCTĐA06 của tổ công tác đề án 06 huyện

Khoái Châu ngày 16/5/2022 về thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số  quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn

huyện;

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-UBND của UBND xã Tân Dân ngày

13/4/2022 về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số  quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Chí Tân;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số  quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Tân Dân gồm các

thành viên sau:

1. Đồng chí: Nguyễn Tân Tiến – Bí thư ĐTN xã - Tổ trưởng;

2. Đồng chí: Nguyễn Quang Dương – PBT ĐTN -  Tổ phó;

3. Đồng chí: Nghiêm Thị Nhung - Công chức VH-TT -Tổ phó;

Các thành viên tổ giúp việc:

1. Bà Đỗ Thị Mây    – Uỷ viên BTV Đoàn xã

2. Ông Phạm Văn Thủy   - Uỷ viên BTV Đoàn xã

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 67/QĐ-UBND

Tân Dân, ngày 27 tháng 02 năm 2023

2

3. Ông Lê Xuân Trường     - Uỷ viên BTV Đoàn xã

4. Ông Lê Tiến Khá     – Bí thư chi Đoàn thôn

5. Ông Nguyễn Thế Hải      – Uỷ viên Ban chấp hành Đoàn xã

6. Ông Nguyễn Quyết Thắng      - Bí thư chi Đoàn thôn

7.  Ông Lê Đình Tuyền        – Bí thư chi đoàn thôn

8. Ông Lê Đình Hiển         – Phó bí thư chi đoàn thôn

9. Bà Mai Thị Phương Uyên          – Bí thư chi Đoàn thôn

10. Bà Nguyễn Khánh Ly        – Bí thư chi Đoàn thôn

11. Ông Phạm Văn Trường       – Bí Thư chi Đoàn thôn

12. Bà Nguyễn Thị Kiều Loan       – Phó bí thư chi Đoàn thôn

13. Bà Nguyễn Thị Oanh               – Đoàn Viên

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ giúp việc :

Đẩy mạnh công tác thu nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp và tài khoản định

danh điện tử ; hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện

tử, đảm bảo 100% công dân trong độ tuổi trên địa bàn được cấp CCCD gắn chíp

và tài khoản định danh điện tử.

Xây dựng, đăng tải các tin, bài tuyên truyền, sử dụng pano, áp pích, video

hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công tại bộ phận một cửa. Tạo mã

Qrcode để người dân truy cập trung tâm hướng dẫn các nghiệp vụ về định danh

điện tử và dịch vụ công.

Thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ khi Đồng chí Chủ tịch UBND xã – Tổ

trưởng Tổ Đề án 06 giao.

Điều 3. Hiệu lực thi hành:

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ giúp việc tự giải tản khi

hoàn thành các nhiệm vụ của đề án.

2. Trong trường hợp cần thiết, đồng chí chủ tịch UBND xã, tổ trưởng tổ

công tác quyết định việc bổ sung thay thế thành viên tổ công tác, thành lập các

tổ công tác, trưng dung các thành viên khác phục vụ đề án.

3. Các thành viên Tổ giúp việc căn cứ tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành./.

Nơi nhận :
- Như điều 1;
- Công anhuyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực UBND xã;
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành của xã;

- Các thôn;
- Lưu: VT.

ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

            Đỗ Xuân Huấn

		2023-03-28T15:39:22+0700